MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL  Nº  44/2025  -  PROCESSO  SELETIVO  DE  DISCENTES  PARA  O  CURSO  DE  FORMAÇÃO
CONTINUADA  “SEJA  EMPREENDEDOR”  DO  PROGRAMA DE  APOIO  AO  EMPREENDEDORISMO
(PAEM)

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Sertão Pernambucano – IFSertãoPE, torna público o resultado final das inscrições referentes ao
Edital Nº 44/2025 - Processo Seletivo de Discentes para o Curso de Formação Continuada “Seja
Empreendedor” do Programa De Apoio Ao Empreendedorismo (PAEM).

CAMPUS OURICURI

NOME PROGRAMA SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
1 Alberica De Souza Ferreira EJA/FIC Selecionado(a)
2 Joseilma Pereira Mulheres Mil Selecionado(a)

NOME PROGRAMA Resultado do Sorteio
1 Addson Araújo Dos Santos Público em geral Cadastro de Reserva

2 Alexsandra Barros Público em geral Selecionado(a)
3 Aline Freire Severo Público em geral Cadastro de Reserva
4 Aline Souza Pereira De Lima Público em geral Selecionado(a)
5 Ana Clara Araújo Siqueira Virginio Público em geral Cadastro de Reserva
6 Ana Cristina Ferreira Público em geral Selecionado(a)
7 Angélica Raiane Neves De Oliveira Público em geral Selecionado(a)
8 Antonia Carla Da Silva Lima Público em geral Cadastro de Reserva
9 Antônio Ramon Bezerra Menezes Público em geral Selecionado(a)
10 Barbara Maria Duarte Cordeiro Público em geral Selecionado(a)
11 Benedito Da Conceição Correia Público em geral Cadastro de Reserva
12 Bruna Gabriele De Oliveira Alencar Público em geral Cadastro de Reserva
13 Damiao Ramos De Carvalho Público em geral Cadastro de Reserva
14 Daniel Alves Silva Público em geral Cadastro de Reserva
15 Danielly Da Silva Público em geral Selecionado(a)
16 Davila Corina Silva Bento Público em geral Selecionado(a)
17 Débora Soares Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
18 Edvalda Amanda De Araujo Público em geral Selecionado(a)
19 Eliedio De Siqueira Rodrigues Público em geral Cadastro de Reserva
20 Elizangela De Araujo Silva Público em geral Cadastro de Reserva
21 Elka Rejane De Moura Cunha Público em geral Selecionado(a)
22 Esmildia Albuquerque De Oliveira Público em geral Selecionado(a)
23 Esmirna Hellen Massaranduba Barboza Público em geral Selecionado(a)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

24 Félix Henrique Modesto Santos Público em geral Cadastro de Reserva
25 Gabriel Da Mota Freire Oliveira Público em geral Selecionado(a)
26 Gabriel De Sá Silva Público em geral Cadastro de Reserva
27 Gabriel Ferreira De Souza Público em geral Cadastro de Reserva
28 Geórginny Parente Oliveira Público em geral Cadastro de Reserva
29 Géssica Fernanda Freire Rodrigues Fernandes Público em geral Cadastro de Reserva
30 Gildenilson De Souza Santana Público em geral Cadastro de Reserva
31 Guilherme Alves Cavalcante Público em geral Cadastro de Reserva
32 Gustavo De Medeiros Silva Público em geral Cadastro de Reserva
33 Heneily Coelho De Carvalho Tavares Público em geral Cadastro de Reserva
34 Ianny Novais De Souza Público em geral Selecionado(a)
35 Ingred Cahyene Nunes Duarte Público em geral Cadastro de Reserva
36 Izabel Anna Da Silva Rocha Público em geral Cadastro de Reserva
37 Izabel Delmondes Cordeiro Público em geral Selecionado(a)
38 Joan Ivilo Do Nascimento Lopes Público em geral Selecionado(a)
39 Joana Jessica De Souza Ferreira Público em geral Cadastro de Reserva
40 Jonas Eduardo De Sousa Silva Público em geral Cadastro de Reserva
41 José Romário Alencar Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
42 Josivania De Lima Gonçalves Público em geral Cadastro de Reserva
43 Joyce Amanda Da Silva Alencar Público em geral Cadastro de Reserva
44 Jucilene Leite Da Silva Alencar Público em geral Cadastro de Reserva
45 Júlio César De Araújo Delmondes Público em geral Cadastro de Reserva
46 Julio César Sabino De Lima Público em geral Cadastro de Reserva
47 Kerna Catarine Sales Rodrigues Público em geral Selecionado(a)
48 João Felipe Ferreira Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
49 Laís De Araújo Macêdo Público em geral Cadastro de Reserva
50 Lais Ferreira Silva Público em geral Cadastro de Reserva
51 Leonia De Oliveira Torres Público em geral Cadastro de Reserva
52 Lucelene Cristiane Marques Do Nascimento Público em geral Selecionado(a)
53 Luiz Henrique Nunes De Alencar Público em geral Cadastro de Reserva
54 Luzia Danielle Dos Santos Siqueira Público em geral Selecionado(a)
55 Manuela Lima Da Silva Público em geral Selecionado(a)
56 Marcela Alicia Rocha De Castro Público em geral Selecionado(a)
57 Marcos Vinicius Alencar Público em geral Selecionado(a)
58 Maria Aparecida De Lima Silva Público em geral Cadastro de Reserva
59 Mayara Albuquerque Cordeiro Público em geral Cadastro de Reserva
60 Moadja Samily Pereira Dos Santos Público em geral Cadastro de Reserva
61 Ozeas Soares Sobral Filho Público em geral Cadastro de Reserva
62 Paloma Souza Da Costa Público em geral Selecionado(a)
63 Patrícia Pereira Machado Público em geral Cadastro de Reserva
64 Paula Fernanda Oliveira Rezende Público em geral Cadastro de Reserva
65 Paula Laís Borges De Carvalho Público em geral Cadastro de Reserva

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

66 Paulo Henrique Da Silva Público em geral Selecionado(a)
67 Pedro Gustavo Silva Bento Público em geral Cadastro de Reserva
68 Raissa Lima Nunes Público em geral Cadastro de Reserva
69 Rogerio Pereira Da Silva Público em geral Selecionado(a)
70 Ruan Vinicius Da Silva De Medeiros Público em geral Cadastro de Reserva
71 Rubens Diógenes Bezerra Araujo Público em geral Cadastro de Reserva
72 Samara Thais Viana De Souza Público em geral Cadastro de Reserva
73 Stenio Luzengels Souza Delmondes Coelho De

Aquino
Público em geral Cadastro de Reserva

74 Taiane Lacerda Sobrinho Público em geral Cadastro de Reserva
75 Vanessa De Oliveira Araújo Público em geral Cadastro de Reserva
76 Vinícius José Leite Mendes Da Silva Público em geral Selecionado(a)
77 Vitória Régia Silva Do Carmo Público em geral Cadastro de Reserva
78 Vitória Taveira Da Silva Público em geral Selecionado(a)
79 Wedson Luiz Alves Público em geral Cadastro de Reserva
80 Welton Alencar Da Silva Público em geral Cadastro de Reserva
81 Wendel Bruno Dos Santos Gondim Público em geral Cadastro de Reserva
82 Wylkianne Souza Lima Público em geral Selecionado(a)

Petrolina-PE, 27 de Maio de 2025

Adeisa Guimarães Carvalho
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Rua Aristarco Lopes,240, Centro

CEP: 56302-100– Petrolina-PE | Fone: (87) 2101-4320

		2025-05-27T20:37:20-0300
	Adeisa Guimaraes Carvalho:04340718467